20.09.2022 г. №40
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАХАЛЬСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ФОРМЫ  ПРОВЕРОЧНОГО  ЛИСТА  (СПИСКОВ  КОНТРОЛЬНЫХ  ВОПРОСОВ),  ПРИМЕНЯЕМОГО  ПРИ  ОСУЩЕСТВЛЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ   В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАХАЛЬСКОЕ»

В  соответствии  с  частью  11.3  статьи  9  Федерального  закона  от  26  декабря  2008  г.  №  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  13  февраля  2017  г.  №  177  «Об  утверждении  общих  требований  к  разработке  и  утверждению  проверочных  листов  (списков  контрольных  вопросов)»  и  руководствуясь  Уставом  муниципального образования «Захальское»,    администрация  муниципального образования «Захальское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  форму  проверочного листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального  контроля    в сфере благоустройства на  территории  муниципального образования «Захальское», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Захальский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Захальское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Захальское»						А.Н. Чернигов

Приложение
к постановлению
администрации
муниципального образования
«Захальское» от 20.09.2022 г. N40

ФОРМА
проверочного  листа (списка  контрольных  вопросов),
применяемого при  осуществлении  муниципального   контроля  в сфере благоустройства на  территории  муниципального образования «Захальское»

1. Настоящий проверочный лист используется при проведении плановых проверок при осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на  территории  муниципального образования «Захальское».
2. Предмет плановой проверки ограничивается исполнением обязательных требований, вопросы, о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист.
3. Муниципальный контроль в сфере благоустройства на  территории  муниципального образования «Захальское» осуществляется специалистом муниципального образования «Захальское».
4. Настоящий проверочный лист утвержден постановлением Главы муниципального образования «Захальское» №_________ от_______________.
         5. Категория  риска,  класс  (категория)  опасности,  позволяющие  однозначно  идентифицировать  сферу  применения  проверочного  листа:  _____________________________________________________________________.
        6. Наименование  органа  муниципального  контроля:
___________________________________________________________.
        7. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие:
____________________________________________________________.
         8. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
  ______________________________________________________________________
     9. Вид  (виды)  деятельности  юридических  лиц,  физических лиц  их  типов  и  (или)  отдельных  характеристик:
________________________________________________________________.
      10. Место  проведения  плановой  проверки  с  заполнением  проверочного  листа  и(или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем  производственные  объекты:  _______________________________________________________________________
      11. Реквизиты  распоряжения  о  проведении  плановой  проверки:
___________________________________________________________________.
      12. Учетный  номер  плановой  проверки  и  дата  присвоения  учетного  номера  проверки  в  едином  реестре  проверок:
_________________________________________________________________
      13. Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  администрации  муниципального образования «Захальское»,  проводящего  плановую проверку  и  заполняющего  проверочный  лист:
_________________________________________________________________
        14. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта, содержащего обязательные требования (ответственность за нарушение обязательных требований)
	Ответ на вопрос

	да
	нет
	не требуется

	1
	Соблюдаются ли требования к содержанию некапитальных нестационарных сооружений?
	Статья 4 Правил благоустройства и озеленения территории муниципального образования  «Захальское», утвержденных решением Думы муниципального образования «Захальское» от 31.05.2022 г. № 19 (далее - Правила благоустройства)

	2
	Соответствует ли размещение и содержание малых архитектурных форм, детских и других площадок требованиям правил благоустройства?
	Статья 12 Правил благоустройства

	3
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к входным группам зданий жилого и общественного назначения?
	Статья 14 Правил благоустройства

	4
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территорий городского округа в зимний, летний период?
	Статья 15 Правил благоустройства

	5
	Соответствует ли освещение территории, включая подсветку зданий, сооружений  требованиям правил благоустройства?
	Статья  7 Правил благоустройства

	6
	Соблюдаются ли требования к внешнему виду и размещению инженерного и технического оборудования фасадов зданий, сооружений?
	Статья 3 Правил благоустройства

	7
	Соблюдаются ли требования к обустройству и оформлению строительных объектов и площадок?
	Статья 5 Правил благоустройства

	8
	Соблюдается ли порядок оформления разрешительной документации и порядок осуществления земляных работ?
	Статья 16 Правил благоустройства

	9
	Соответствует ли порядок участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории  требованиям Правил благоустройства?
	Статья 19 Правил благоустройства

	10
	Соответствуют ли требования к размещению средств информации на территории муниципального образования «Захальское» требованиям Правил благоустройства?
	Статья 11 Правил благоустройства

	11
	Соответствует ли порядок содержания зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Статья 10 Правил благоустройства

	Соответствует ли порядок производства проектных и строительных работ в зоне зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Статья 10 Правил благоустройства

	Соответствует ли порядок сноса (удаления) и (или) пересадки зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Статья 10 Правил благоустройства

	Соответствует ли содержание животных правилам благоустройства
	Статья 22 Правил благоустройства

	Соответствует ли порядок организации сбора жидких бытовых отходов требованиям Правил благоустройства?
	Статья 20 Правил благоустройства

	Соответствуют ли требования к содержанию мест погребения (мест захоронения) требованиям Правил благоустройства?
	Статья 8 Правил благоустройства

      15. Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
___________________________________________________________________________
    16.  Иные  данные,  установленные  Положением о муниципальном земельном
контроле на территории муниципального образования «Захальское»:
___________________________________________________________________________

   17. Должностное   лицо,   проводящее   плановую   проверку   и  заполняющее
проверочный лист:
___________________________________________________________________________

"___" _________ 20__ года __________________ ______________________________
        (дата)                (подпись)           (фамилия, инициалы)
С проверочным листом ознакомлен(а):
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.       _________________________________________
                                                                                                                                                                                     ( подпись)
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________
                                                                                                                                                                                            (подпись)
Копию проверочного листа получил(а):
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________
                                                                                                                        (подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г.                   _________________________________________
                                                                                                                            (подпись)